HPH
GmbH
HPH GmbH
Handel-Projektierung-Hydrauliksysteme
Im Bocksacker 21 - D 27628 Bramstedt
Tel: 04746-93884-14
Fax: 04746-93884-22
e-mail: info@hph-gmbh.de

Internet: www.HPH-GmbH.de
2
        Typenschlüssel          SV10 -
2/2-Wege-Sitzventil
elektromagnetisch betätigt                                                                                     Gehäuse
                                                                                                                                                      ohne Gehäuse = 000
                                                                                                                                                      mit Gehäuse G1/2“= G12
Kolbentyp                                                                                                                                    mit Gehäuse G3/8“ = G38
siehe Tabelle der Schaltzeichen
                                                                                                                                         Dichtung
                                                                                                                                         NBR
                                                                                                                             Nothandbetätigung
                                                                                             M5   Schraube mit Innensechskant
                                                                                             M9   ohne Handnotbetätigung
                                                                                                                                        Spannung
                                                                                                                          Gerätestecker nach DIN 43650
12 DG = 12 VDC Gleichstrom
24   DG = 24 VDC Gleichstrom
                                                                                                                                        230 DG = 230 VAC Wechselstrom
                                                                                                                     ohne Gleichrichterstecker
1. Beispiel: SV10-202-12DG-M5-N-000
2. Beispiel: SV10-2L2-24DG-M9-N-G14
3. Beispiel: SV10-2L2-24DG-M5-N-000
Tabelle der Schaltzeichen
                                                                                                          Bezeichnung                Kolbentyp
         Bestellbeispiel:     SV10-2L2-24DG-M9-N-000
HPH
GmbH
HPH GmbH
Handel-Projektierung-Hydrauliksysteme

p-Q Kennlinien                                ∆p Kennlinien         gemessen bei  = 32 mm2/s
Grenzkurven der maximalen, vom Wegeventil übertragenen Hydraulikleistung. Entsprechende Kolbensymbole - siehe
Tabelle der Schaltzeichen..
Standartventil                                                                    Druckverlust p in Abhängigkeit vom Volumenstrom.
Öl 80°C / Umgebungstemperatur 50° C
Spannung Un – 10% [V], 24V
Kurzauswahl: Spulen                      Maßangaben in mm
      Spule für Standardventil                                                Spule für Hochleistungsventil
       C19B                                                                                          C22B
Hinweis:
- Kurzauswahl: Spulen komplette Auswahl der Spulen für SD3E-B2 sowie weitere Informationen über Spannung,
Schutzart, Stecker, Löschdioden oder Gleichrichter.
  Standardventil Hochleistungsventil
  SD3E-B2 / S... SD3E-B2 / H...
Spannung Stecker Typencode Typencode
12 VDC EN 175301-803-A C19B-01200E1-6NA C22B-01200E1-6,55NA
24 VDC EN 175301-803-A C19B-02400E1-25,75NA C22B-02400E1-25,3NA
12 VDC AMP-Junior-Timer ( zweipolig) C19B-01200E3-6NA C22B-01200E3A-6,55NA
24 VDC AMP-Junior-Timer ( zweipolig) C19B-02400E3-25,75NA C22B-02400E3A-25,3NA
12 VDC freie Kabel** C19B-01200E8N300-6NA C22B-01200E8N300-6,55NA
24 VDC freie Kabel** C19B-02400E8N300-25,75NA C22B-02400E8N300-25,3NA
12 VDC Deutsch DT04-2P --- C22B-01200E12-6,55NA
24 VDC Deutsch DT04-2P --- C22B-02400E12-25,3NA
120 VAC EN 175301-803-A C19B-10600E1-494NA* C22B-10600E1-545NA*
230 VAC EN 175301-803-A C19B-20500E1-1653NA* C22B-20500E1-2353NA*
120 VAC EN 175301-803-A (mit Gleichrichter) C19B-12060E5-494NA C22B-12060E5-545NA
230 VAC EN 175301-803-A (mit Gleichrichter) C19B-23050E5-1653NA C22B-23050E5-2353NA
                                                                                                                      * Leitungsdose mit Gleichrichter verwenden !
                                                                                                                     ** Kabellänge (Standard) - 300mm, andere Maße an Anfrage.
HPH
GmbH